
RESOLUCION -D- Nº   221/2012

Salta, 28 de Junio de 2012
Expediente Nº 12.010/12

1

VISTO: Las presentes actuaciones mediante las cuales la Srta. Rosa Amelia

BALLESTERO, L. U. Nº 613.476, solicita la expedición del diploma de Podóloga

Universitaria; y,

CONSIDERANDO:

  Que la Dirección de Control Curricular, realizada la consulta pertinente,

solicita modificar el apellido de la causante, por estar consignado como "BALLESTEROS",

desde el ingreso de la misma a la carrera de Tecnicatura en Podología.

  Que a tal efecto, y a requerimiento de la Dirección General Administrativa

Académica de ésta Facultad, la alumna presentó nuevamente la copia de la Partida de

Nacimiento y comprobante de Rectificación del Documento Nacional de Identidad.

  Que el registro de la modificación indicada, fue registrada en el Sistema

informático de alumnos SIU Guaraní, en fecha posterior a la de egreso de la Srta.

BALLESTERO.

  Que en consecuencia, es necesario emitir el acto administrativo

correspondiente, a fin de dejar aclarada la situación académica de la causante.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE

ARTICULO 1º: Dejar establecido que en todas las actuaciones el nombre y apellido "Rosa

Amelia BALLESTEROS", corresponden a la Srta. Rosa Amelia BALLESTERO, D. N. I. Nº

5.891.049, alumna de la carrera "Tecnicatura en Podología".

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a: Secretaria Académica, alumna interesada,



RESOLUCION -D- Nº   221/2012

Salta, 28 de Junio de 2012
Expediente Nº 12.010/12

2

Dirección General Administrativa Académica de ésta Facultad, y siga a la Dirección de

Control Curricular a sus efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA         DECANA


